

# CONTO ECONOMICO

	Anno 2018	Anno 2017
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>		
1) Proventi da tributi	13.526.813,60	10.676.246,26
2) Proventi da fondi perequativi	490.091,66	389.451,16
3) Proventi da trasferimenti e contributi	2.793.289,81	3.455.972,84
a) Proventi da trasferimenti correnti	2.218.458,93	2.049.519,84
b) Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00
c) Contributi agli investimenti	574.830,88	1.406.453,00
4) Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.965.874,57	1.843.343,31
a) Proventi derivanti dalla gestione dei beni	241.146,42	175.800,15
b) Ricavi della vendita di beni	0,00	0,00
c) Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	1.724.728,15	1.667.543,16
5) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8) Altri ricavi e proventi diversi	4.646.600,10	5.008.965,90
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>	<b>23.422.669,74</b>	<b>21.373.979,47</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>		
9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	230.481,53	121.273,67
10) Prestazioni di servizi	11.896.536,88	11.179.207,72
11) Utilizzo beni di terzi	148.426,85	111.373,68
12) Trasferimenti e contributi	789.860,60	1.559.306,18
a) Trasferimenti correnti	789.860,60	825.543,45
b) Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0,00	733.762,73
c) Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00
13) Personale	3.258.228,06	3.268.092,66
14) Ammortamenti e svalutazioni	4.649.027,55	2.804.222,92
a) Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	51.417,78	56.461,76
b) Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	2.816.554,81	2.747.761,16
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d) Svalutazione dei crediti	1.781.054,96	0,00
15) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00
16) Accantonamenti per rischi	58.044,27	80.000,00
17) Altri accantonamenti	623.000,00	4.538,00
18) Oneri diversi di gestione	2.050.363,93	662.649,01
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>	<b>23.703.969,67</b>	<b>19.790.663,84</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b>	<b>-281.299,93</b>	<b>1.583.315,63</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>		
<b>PROVENTI FINANZIARI</b>		
19) Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
a) da società controllate	0,00	0,00
b) da società partecipate	0,00	0,00
c) da altri soggetti	0,00	0,00
20) Altri proventi finanziari	1.243,32	1.241,15
<b>Totale proventi finanziari</b>	<b>1.243,32</b>	<b>1.241,15</b>
<b>ONERI FINANZIARI</b>		
21) Interessi ed altri oneri finanziari	163.857,73	190.708,37
a) Interessi passivi	163.857,73	190.708,37
b) Altri oneri finanziari	0,00	0,00
<b>Totale oneri finanziari</b>	<b>163.857,73</b>	<b>190.708,37</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>	<b>-162.614,41</b>	<b>-189.467,22</b>

## CONTO ECONOMICO

	Anno 2018	Anno 2017
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
22) Rivalutazioni	0,00	0,00
23) Svalutazioni	0,00	0,00
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>		
24) Proventi straordinari	743.222,66	1.309.447,97
a) Proventi da permessi di costruire	268.670,33	455.061,44
b) Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
c) Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	474.552,33	854.386,53
d) Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
e) Altri proventi straordinari	0,00	0,00
<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>743.222,66</b>	<b>1.309.447,97</b>
25) Oneri straordinari	574.804,09	276.142,30
a) Trasferimenti in conto capitale	12.977,85	0,00
b) Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	561.826,24	276.142,30
c) Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
d) Altri oneri straordinari	0,00	0,00
<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>574.804,09</b>	<b>276.142,30</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>168.418,57</b>	<b>1.033.305,67</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>-275.495,77</b>	<b>2.427.154,08</b>
26) Imposte (*)	212.544,32	207.993,87
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-488.040,09</b>	<b>2.219.160,21</b>